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15.2 Durchschnittliche Arbeitszeiten der Arbeiter

Frankreich (Angebotene Wochenstunden1) der Arbeiter insgesamt)

Verarbeitende Industrie

Monat
Bergbau

darunter Bau-

insgesamt Textil­
industrie

Beklei­
dungs­

industrie

Holz­
ver­

arbeitung2)

Papier­
industrie

Druck­
gewerbe

Leder­
industrie

Chemische
Industrie

Verarb. v. 
Steinen 
u. Erden

Metall-
erzeugung

Maschinen­
bau

Elektro­
technische
Industrie

gewerbe

1972 Oktober . . 42,0 44,1 43.2 41,5 46,5 44,2 43,7 44,1 42.0 44,2 44,0 44,5 43,6 48,5

1973 Oktober . . 41,5 43,5 42,5 41,1 46,1 43,7 43,5 43,0 41,0 43,9 43,4 44,1 42,9 48,0

1974 Oktober . . 41.2 42,8 41.7 40,7 44,5 42,3 43,2 43,2 40,4 43,3 42,7 43,3 42.3 47,4

1975 Oktober . . 40,8 41.5 39,9 40,4 42,8 40,1 42,0 42,2 39,7 42,0 40,9 41,4 41 „1 45,8

1976 Oktober . . 40,8 41,6 41,0 40,5 43,2 40,6 41,8 41,7 40,2 42,0 41,6 41,8 41,3 44,4

1977 Oktober . . 40,4 41.2 40,3 40.3 42.4 40,3 41,6 40,9 40,2 41,3 40,2 41,3 41,0 43,3

Griechenland (Bezahlte Wochenstunden der Arbeiter insgesamt)

Verarbeitende Industrie

Monat darunter

insgesamt Textil­
industrie

Beklei­
dungs­

industrie

Holz­
industrie

Papier­
industrie

Druck­
gewerbe

Leder­
industrie

Gummi­
ver­

arbeitung

Chemische
Industrie

Metall­
erzeugung

EBM-
Waren-
Industrie

Maschinen­
bau

Elektro­
technische
Industrie

Fahrzeug­
bau

1972 November. 44,6 44,5 42,9 40,7 46,6 46,0 45,3 45,4 46,1 57,1 44,3 46,6 43,4 46,3

1 973 November. 43,4 43,7 41,5 41,9 44,8 45,3 45,0 42,2 44,7 51,8 44,8 45,3 40,9 42,6

1 974 November. 43,8 44,2 44,3 42,8 45,3 46,5 46,1 43.3 44,7 50,4 43,9 43,4 43,6 43,6

1975 November. 42,7 43,6 41,6 45.7 44,9 45.2 44,4 42,6 44,8 50,2 44,8 43,5 42,8 44,8

1976 November. 41,9 42,5 40,8 43,0 42,9 43.3 43,3 41,4 44,0 44,8 43,0 42,8 41,9 43,9

1977 November. 41,0 41,4 38,7 43,1 42,4 43,8 43,2 40,9 43,3 45,2 43,3 43,1 40,0 42,2

Großbritannien und Nordirland (Angebotene Wochenstunden1) der Arbeiter insgesamt)

Verarbeitende Industrie

Monat
Bergbau

darunter

insgesamt Textil­
industrie

Beklei­
dungs­

industrie

Holz­
industrie

Papier­
industrie

Druck­
gewerbe

Leder­
industrie

Chemische
Industrie

Metall-
erzeugung

EBM-
Waren-
Industrie

Maschinen­
bau

Fahrzeug­
bau3)

gewerbe

1972 Oktober . , 48,7 42,3 41,8 37,9 45.1 43.8 42,7 41.2 42,9 43,9 42,1 42,5 42,2 46.6
1973 Oktober . . 48,5 42,7 41,6 37,6 45.5 44,2 42,8 40,9 43,1 44,4 42,6 43,6 42,7 46,8
1974 Oktober . . 47,7 42,1 40,9 37,4 44,2 43.7 41.7 40,4 42,8 44,0 41,9 43,2 42,4 46,4
1975 Oktober . . 46,9 41,1 39,7 36.8 43.1 41,7 40,9 40,4 41,6 41,3 40,8 42,0 42,1 44,8
1976 Oktober . . 46,1 41,7 40,6 37,0 42,9 42,6 42,1 40,0 42,8 43,4 41,6 42,2 41,9 44,0
1977 Oktober . . 46,8 41,8 40,2 37,1 43,1 43.1 42,8 40,0 42,9 42,9 41,5 42,4 42,1 44,3

Monat

1972 September.
1973 September.
1974 September.
1975 September.
1976 September.
1977 September.

Fußnoten siehe S. 683.

Irland (Durchschnittlich geleistete Wochenarbeitsstunden der Arbeiter insgesamt)

Bergbau

Verarbeitende Industrie

insgesamt

darunter

Tabak­
industrie

47.8
48.0 
44.4 
43.7
45.0 
47.2

42.3
42.2 
41.5
41.3 
42.1 
42.7

42.6
44.0
42.8
43.8
43.8
42.8

Textil­
industrie4)

Beklei­
dungs­

industrie5)

Holz­
industrie2)

Papier­
industrie

Druck­
gewerbe

Leder­
erzeugung

Chemische
Industrie6)

EBM-
Waren-
Industrie

Maschinen­
bau

Elektro­
technische
Industrie

42,1 39,4 43,0 42,8 41,0 43,7 46,0 43,8 43,2 41,9
41,4 38,3 41,9 44.8 41.5 42,0 43,4 43,6 43,4 41,1
40,4 38,3 41,2 43.9 40,4 43,4 44,6 41,9 40,8 39,7
39,7 37.4 42,3 43,2 39,7 43,3 40,1 40,5 38,4 39,4
40,6 37,1 43,7 44,9 40,5 43,8 43,3 42,1 42,7 40,1
40,3 36,8 41.8 44,4 39,8 44,6 43,1 43,2 42,7 40,4

Fahrzeug­
bau7)

41.8
40.8
38.9
37.2
41.3 
42.8


